

UBND TỈNH THÁI BÌNH
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ
Số: 10 /KH-CĐYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Thái Bình, ngày 20 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ THÁI BÌNH NĂM 2023

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2021 của Bộ lao động Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ Trường Cao đẳng;
Căn cứ Quyết định số 2844/QĐ-UBND ngày 02/11/2018 của UBND tỉnh Thái Bình về việc phê duyệt phương án tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, nhân sự và tài chính của Trường CĐ Y tế Thái Bình giai đoạn 2018-2021;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh năm Cao đẳng, Trung cấp năm 2023 của Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình;

Hội đồng Tuyển sinh Cao đẳng, Trung cấp năm 2023 xây dựng kế hoạch tuyển sinh cụ thể như sau:

1. Mục tiêu

Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho người học; Động viên học sinh đăng ký tuyển sinh đúng năng lực và nguyện vọng, góp phần nâng cao chất lượng nguồn nhân lực Y tế trong nước, Quốc tế đáp ứng nhu cầu xã hội và chuyển dịch lao động Điều dưỡng sang các nước có nhu cầu.

Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. Kết quả Tuyển sinh xác định chất lượng đầu vào là cơ sở xác định chất lượng đầu ra của Trường.

Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các hiện tượng tiêu cực trong Tuyển sinh.

2. Nội dung

2.1. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Cao đẳng, trung cấp chính quy: 600
- Cao đẳng, trung cấp liên thông, sơ cấp: 100

I	CÁC NGÀNH BẬC CĐ/TC	MÃ NGÀNH	Hình thức
1	Điều dưỡng Cao đẳng	6720301	CQ, LT
	Điều dưỡng Trung cấp	5720301	
2	Dược Cao đẳng	6720201	
	Dược Trung cấp	5720201	
3	Kỹ thuật Xét nghiệm Y học Cao đẳng	6720602	
	Kỹ thuật Xét nghiệm Y học Trung cấp	5720602	
4	Hộ sinh Cao đẳng	6720303	
	Hộ sinh Trung cấp	5720303	
5	KT Vật lý trị liệu- Phục hồi chức năng Cao đẳng	6720604	
6	Y sỹ đa khoa trung cấp	5720101	
7	Sơ cấp: Điều dưỡng, Chăm sóc da, VLTL-PHCN		

DÀN
 TRƯỜ
 AO Đ
 Y T


2.2. Đối tượng tuyển sinh

2.2.1. Cao đẳng chính quy

- Thí sinh có bằng tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương. Thời gian đào tạo 03 năm.

- Thí sinh đã tốt nghiệp các ngành nghề khác có trình độ từ Cao đẳng chính quy trở lên theo phương thức tích lũy mô-đun hoặc tín chỉ. Thời gian đào tạo từ 2,0 – 2,5 năm;

2.2.2 Đối tượng tuyển sinh Cao đẳng Liên thông

Người học có bằng Tốt nghiệp THPT, tốt nghiệp Trung cấp cùng ngành, nghề đào tạo. Thời gian đào tạo từ 1,5- 2,0 năm.

2.2.3. Đối tượng tuyển sinh Trung cấp

- Thí sinh có bằng tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương. Thời gian đào tạo 02 năm.

- Thí sinh đã tốt nghiệp các ngành nghề khác có trình độ từ Trung cấp chính quy trở lên. Thời gian đào tạo từ 1,0- 1,5 năm;

2.3. Phương thức, thời gian tuyển sinh

- **Phương thức:** Thực hiện phương thức xét tuyển theo Quy chế Tuyển sinh của Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình năm 2023.

+ Xét tuyển dựa vào kết quả kỳ thi THPT quốc gia do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức.

Điểm xét tuyển là tổng điểm 03 môn thuộc các tổ hợp môn xét tuyển (Toán, Hóa học, Sinh học; Toán, Vật lý, Hóa học; Toán, Hoá học, Tiếng Anh; Toán, Sinh học, Tiếng Anh; Toán, Vật lý, Tiếng Anh; Toán, Văn, Anh; Toán, Sinh, Công dân) không nhân hệ số cộng với điểm ưu tiên khu vực, ưu tiên đối tượng.

+ Xét tuyển thí sinh đã tốt nghiệp THPT và dựa vào kết quả học tập năm lớp 12 THPT.

* Tốt nghiệp THPT;

* Điểm xét tuyển là điểm trung bình chung cả năm lớp 12 của 03 môn thuộc các tổ hợp môn xét tuyển (Toán, Hóa học, Sinh học; Toán, Vật lý, Hóa học; Toán, Hoá học, Tiếng Anh; Toán, Sinh học, Tiếng Anh; Toán, Vật lý, Tiếng Anh; Toán, Văn, Anh; Toán, Sinh, Công Dân) đạt từ 5,0 điểm trở lên cộng điểm ưu tiên khu vực, ưu tiên đối tượng.

- **Thời gian tuyển sinh trực tuyến, trực tiếp:** Tuyển sinh liên tục trong năm; từ tháng 01 năm 2023 đến hết 12/2023.

2.4. Quy định về hồ sơ của học sinh

a) Phiếu đăng ký dự tuyển (Có mẫu kèm theo): Nộp trực tiếp theo quy định hoặc đăng ký trực tuyến;

b) Bản sao hợp lệ các loại giấy tờ theo quy chế tuyển sinh của nhà trường và tùy theo yêu cầu các chương trình (nếu có): Nộp trực tiếp cho trường đăng ký dự tuyển hoặc gửi qua đường bưu điện theo yêu cầu của trường dự tuyển.

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp THPT (tạm thời) với các thí sinh tốt nghiệp năm đăng ký dự tuyển.

- Giấy chứng nhận kết quả thi THPT quốc gia năm đăng ký dự tuyển đối với thí sinh xét tuyển bằng điểm thi.

- Học bạ THPT, bằng tốt nghiệp THPT.

- Bằng tốt nghiệp, bảng điểm Cao đẳng chính quy trở lên đối với thí sinh đã tốt nghiệp ngành nghề khác.

- Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Hội đồng tuyển sinh (HĐTS) trường

- Xây dựng kế hoạch tư vấn tuyển sinh năm 2023

- Tổ chức triển khai các phương án tuyển sinh đã lựa chọn;

- Giải quyết thắc mắc và khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác tuyển sinh; Thu và sử dụng lệ phí tuyển sinh theo quy định của pháp luật; Tổng kết công tác tuyển sinh; quyết định khen thưởng, kỷ luật theo quy định;
- Tổ chức thực hiện phần mềm tuyển sinh thống nhất của trường; báo cáo kịp thời kết quả công tác tuyển sinh cho Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội (Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp) và Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.
- Họp Hội đồng tuyển sinh và tập huấn công tác tư vấn Tuyển sinh, phân công nhiệm vụ cụ thể.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, thành lập Tổ công tác tư vấn hỗ trợ và triển khai các hình thức tư vấn tuyển sinh

3.2. Ban Thư ký Tuyển sinh

- Tổ chức nhận hồ sơ và lệ phí đăng ký xét tuyển; Nhập và rà soát thông tin đăng ký xét tuyển vào phần mềm tuyển sinh của trường; Cập nhật và công bố công khai thông tin đăng ký xét tuyển của thí sinh;
- Lập danh sách thí sinh trúng tuyển; In và gửi giấy triệu tập thí sinh trúng tuyển; Kiểm tra hồ sơ của thí sinh trúng tuyển theo quy chế tuyển sinh của nhà trường.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch HĐTS giao.

3.3. Ban Tư vấn Tuyển sinh: Gồm chuyên viên phòng Quản lý đào tạo- NCKH và hợp tác quốc tế; Trung tâm Tư vấn du học, tuyển sinh và việc làm; các giảng viên, chuyên viên các khoa phòng có khả năng tư vấn tuyển sinh cho học sinh các trường THPT trong và ngoài tỉnh.

- Tổ chức triển khai kế hoạch tư vấn tuyển sinh: công tác tư vấn tuyển sinh trực tiếp tại các lớp học, toàn trường, cha mẹ học sinh; Triển khai công tác Tuyển sinh trực tuyến, cách sử dụng phần mềm tuyển sinh trực tuyến làm cơ sở để hỗ trợ học sinh trong quá trình đăng ký trực tuyến và hỗ trợ công tác tuyển sinh, tư vấn tuyển sinh của trường.

4. Chế độ báo cáo

Trường gửi báo cáo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về kế hoạch tuyển sinh và kết quả tuyển sinh của trường theo quy định.

Nơi nhận:

- Sở LĐTBXH TB;(b/c)
- Lưu VT, ĐT.



TS. Nguyễn Thị Thu Dung